

		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA OTTO F. HARTMANN						
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO					ENGENHARIA E CARTOGRAFIA	
Obra:		Pavimentação Asfáltica da Rua Otto F. Hartmann						
Município:		Bom Princípio/RS						
Local:		Santa Teresinha						
Trecho:		0+573,26						
Data Base:		Julho / 2024						
COMPOSIÇÃO 05		POÇO DE VISITA						
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)		
TAMPA DE CONCRETO PARA O POÇO DE VISITA								
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 27,06	R\$ 27,06		
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 22,40	R\$ 22,40		
SINAPI	6194	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,0000000	R\$ 4,99	R\$ 9,98		
SINAPI	7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,0000000	R\$ 26,75	R\$ 26,75		
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0800000	R\$ 507,76	R\$ 40,62		
Sub-total						R\$	126,81	
ALVENARIA POÇO DE VISITA								
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	R\$ 27,06	R\$ 108,24		
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	R\$ 22,40	R\$ 89,60		
SINAPI	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,3300000	R\$ 153,26	R\$ 50,58		
SINAPI	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,3300000	R\$ 69,89	R\$ 23,06		
SINAPI	37594	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA VERTICAL, 19 X 19 X 39 CM (NBR 15270)	UN	46,4576074	R\$ 3,14	R\$ 145,88		
SINAPI	88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,2313589	R\$ 623,74	R\$ 144,31		
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0500000	R\$ 410,66	R\$ 20,53		
SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0500000	R\$ 83,97	R\$ 4,20		
SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	30,0000000	R\$ 2,54	R\$ 76,20		
SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,4000000	R\$ 1,00	R\$ 0,40		
Sub-total						R\$	391,52	
Total:						R\$	518,33	
Unidade: un								
OBSERVAÇÃO:								
*UTILIZADO A TABELA SINAPI SEM DESONERAÇÃO								
DATA REFERENCIA TECNICA: 13/04/2023 LOCALIDADE : PORTO ALEGRE								
* FOI UTILIZADO A COMPOSIÇÃO 101270, E RETIRADO O TRANSPORTE								
				Lucas Schroeder Engenheiro Cartográfico e Agrimensor CREA/RS 239932				
				Barbara Luiza Welter Engenheira Civil CREA/RS 230328				